

JUNGE EDITION	0 , 75L
2017 SILVANER Qualitätswein, trocken	6,20€ (8,27€/L) Sr 6,7 RZ 5,3 Alk 12,0%
2017 MÜLLER-THURGAU Qualitätswein, feinfruchtig	5,90€ (7,87€/L) Sr 5,9 RZ 12,8 Alk 11,0%
2017 BACCHUS - WENIG ALKOHOL Qualitätswein, feinfruchtig	5,90€ (7,87€/L) Sr 6,3 RZ 22,5 Alk 10,0%
2017 ROSÉ Qualitätswein, trocken	6,20€ (8,27€/L) Sr 5,8 RZ 6,1 Alk 12,0%
ROTES CUVÉE Qualitätswein, feinfruchtig	5,90€ (7,87€/L) Sr 4,4 RZ 10,7 Alk 12,0%

MODERNE KLASSIKER 0 , 75L

FRANK & FREI 2017 M-TH Qualitätswein, trocken	6,50€ (8,67€/L) Sr 5,6 RZ 3,7 Alk 11,5%
2017 SCHEUREBE Kabinett, feinfruchtig	7,50€ (10,00€/L) Sr 6,9 RZ 18,5 Alk 11,0%
2017 WEISSBURGUNDER Kabinett, trocken	7,500€ (10,00€/L) Sr 7,2 RZ 6,5 Alk 11,5%
2017 RIESLING Kabinett, trocken	8,00€ (10,67€/L) Sr 6,7 RZ 6,6 Alk 12,5%

VOLKACHER RATSHERR 2017 SILVANER Kabinett, trocken	8,00€ (10,67€/L) Sr 6,3 RZ 3,2 Alk 12,5%
---	--

VOLKACHER RATSHERR 2016 RIESLING Spätlese, edelsüß	9,00€ (12,00€/L) Sr 7,1 RZ 35,3 Alk 11,5%
---	---

2017 ROTLING Qualitätswein, feinfruchtig	6,50€ (8,67€/L) Sr 6,0 RZ 13,1 Alk 11,0%
--	--

DENKFREIHEIT N°18 Qualitätswein, Cuvée weiß	9,00€ (12,00€/L) Sr 6,6 RZ 7,9 Alk 12,5%
---	--

DENKANSTOSS N°17 Qualitätswein, Cuvée rot	10,50€ (14,00€/L) Sr 5,1 RZ 0,4 Alk 13,0%
---	---

2015 REGENT Qualitätswein, trocken	7,00€ (9,33€/L) Sr 4,7 RZ 0,8 Alk 13,5%
--	---

2016 DOMINA Qualitätswein, trocken	8,00€ (10,67€/L) Sr 4,3 RZ 5,3 Alk 12,5%
--	--

2015 SPÄTBURGUNDER Qualitätswein, trocken	9,50€ (12,67€/L) Sr 4,6 RZ 1,0 Alk 13,0%
---	--

GROSSE WEINE 0 , 75L

VOLKACHER RATSHERR 2016 SYLVANER Qualitätswein, trocken	17,00€ (22,67€/L) Sr 6,1 RZ 1,9 Alk 13,5%
--	---

VOLKACHER RATSHERR 2015 HEMERA Weißburgunder Qualitätswein, trocken	18,50€ (24,67€/L) Sr 7,1 RZ 3,8 Alk 14,0%
--	---

VOLKACHER RATSHERR - <i>verfügbar ab Dezember 2018</i> 2016 NYX Spätburgunder QbA, trocken	22,00€ (29,33€/L)
--	--------------------------

SECCO & SEKT 0 , 75L

SECCO SCHABERNACK Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,00€ (9,33€/L) Sr 6,3 RZ 17,9 Alk 11,0%
--	--

SECCO ROSOLINO Rotling Secco, trocken Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,50€ (10,00€/L) Sr 5,2 RZ 10,1 Alk 11,5%
---	---

SECCO SAIGNEÉ , trocken Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	7,50€ (10,00€/L) Sr 6,1 RZ 10,6 Alk 12,0%
--	---

SEKT TRAMANT N°16 extra brut Sekt b.A. deutsches Erzeugnis	18,50€ (24,67€/L) Sr 4,7 RZ 2,1 Alk 13,5%
--	---

SCHATZKAMMER-WEINE

VOLKACHER RATSHERR 2014 HEMERA Burgunder-Cuvée weiß Qualitätswein, trocken	21,00€ (28,00€/L) Sr 5,8 RZ 0,5 Alk 14,5%
---	---

VOLKACHER RATSHERR 2011 RIESLING 0,75L Auslese, trocken	18,50€ (24,67€/L) Sr 6,9 RZ 2,6 Alk 15,5%
--	---

VOLKACHER RATSHERR 2009 WEISSER BURGUNDER 0,5L Eiswein, edelsüß	45,00€ (90,00€/L) Sr 8,1 RZ 303,0 Alk 8,0%
--	--

VOLKACHER RATSHERR 2015 SYLVANER Spätlese, trocken	17,00€ (22,67€/L) Sr 5,7 RZ 3,9 Alk 12,5%
---	---

TRADITIONELLE WEINE 1 , 0L

2017 SILVANER Qualitätswein, trocken	5,90€ Sr 6,5 RZ 3,0 Alk 12,0%
--	---

2017 MÜLLER-THURGAU Qualitätswein, trocken	5,90€ Sr 6,3 RZ 6,9 Alk 11,5%
--	---

2017 MÜLLER-THURGAU Qualitätswein, feinfruchtig	5,90€ Sr 5,9 RZ 12,8 Alk 11,0%
---	--

2017 BACCHUS Qualitätswein, feinfruchtig	5,90€ Sr 6,3 RZ 14,3 Alk 11,5%
--	--

ROTER HAUSSCHOPPEN Cuveé rot, Qualitätswein, feinfruchtig	5,90€ Sr 4,6 RZ 12,4 Alk 12,0%
---	--

SCHNAPS & LIKÖRE 0 , 5L

Abgefüllt von Freunden des Weingut Römmert

ZWETSCHGEN DESTILLAT	14,00€ (28,00€/L) Alk 40,0%
-----------------------------	------------------------------------

WILLIAMS CHRIST BIRNE DESTILLAT	16,00€ (32,00€/L) Alk 40,0%
--	------------------------------------

MIRABELLEN DESTILLAT	14,00€ (28,00€/L) Alk 40,0%
-----------------------------	------------------------------------

WEINBERGSPFIRSICH LIKÖR	14,00€ (28,00€/L) Alk 20,0%
--------------------------------	------------------------------------

HASELNUSS LIKÖR	14,00€ (28,00€/L) Alk 20,0%
------------------------	------------------------------------

SAUERKIRSCH LIKÖR	14,00€ (28,00€/L) Alk 20,0%
--------------------------	------------------------------------

GROSSE & KLEINE FLASCHEN

VOLKACHER RATSHERR 2012 HEMERA Burgunder-Cuvée weiß Qualitätswein, trocken	37,00€ (24,67€/L) Sr 5,8 RZ 0,5 Alk 14,5%
---	---

VOLKACHER RATSHERR 2012 NYX Burgunder-Cuvée rot Qualitätswein, trocken	44,00€ (29,33€/L) Sr 3,8 RZ 0,7 Alk 14,0%
---	---

2014 DOMINA Qualitätswein, trocken	24,00€ (10,670€/L) Sr 4,9 RZ 3,1 Alk 12,5%
--	--

2016 ROTLING - UNSER „KLEINER“ Qualitätswein, feinfruchtig	3,00€ (12,00€/L) Sr 5,6 RZ 16,1 Alk 11,0%
--	---

SECCO SAIGNEÉ 0,375L Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	4,80€ (12,80€/L) Sr 6,1 RZ 10,6 Alk 12,0%
---	---

LIEFER- UND ZAHLUNGSBEDINGUNGEN

VERSANDKOSTEN* :

(gültig innerhalb Deutschlands)

Postversand:

bis 6 Fl. pro Paket 7,60 €

bis 12 Fl. pro Paket 9,30 €

bis 18 Fl. pro Paket 11,50 €

bis 42 Fl. pauschal 19,00€

ab 250€ Einkaufswert oder 42 Flaschen versandkostenfrei

Spedition:

Ab einer Bestellmenge von 48 Flaschen versenden wir versandkostenfrei mit unserer Spedition.

BANKVERBINDUNG FÜR IHRE ZAHLUNG*

Raiffeisenbank Volkach-Wiesentheid eG

BIC: GENODEF1WED

IBAN: DE27 7906 9001 0001 626108

ÖFFNUNGSZEITEN HOFVERKAUF :

Mo - Fr 09.00 bis 18.00 Uhr

Sa 10.00 bis 14.00 Uhr

So und Feiertage 10.00 bis 12.00 Uhr

Gerne können Sie auch telefonisch Termine außerhalb der Öffnungszeiten vereinbaren!

*ausführliche Zahlungsinformationen und die Widerrufsbelehrung entnehmen Sie bitte unserer Website www.weingut-roemmert.de.

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. Mit dem Erscheinen einer neuen Weinliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit. Stand: November 2018. Die Listenpreise verstehen sich inklusive der derzeit gültigen gesetzlichen MWst. von 19 % ab Weingut. Irrtum und Änderung vorbehalten.

RÖMMERTS

RÖMMERTS | Wein | Welt
Erlachhof 1
97332 Volkach

+49 (0) 9381 / 2366
+49 (0) 9381 / 4185
info@weingut-roemmert.de

WWW.WEINGUT-ROEMMERT.DE